Протокол № 4
совместного заседания Научной и Учебно-методической комиссий

Биологического факультета
Санкт-Петербургского государственного университета

от 10 апреля 2015 г.
 ПРИСУТСТВОВАЛИ:

 председатель Научной комиссии  Абакумов Е.В.
 председатель Учебно-методической комиссии  Баскаков А.В.

члены НК проф.кафедры генетики и биотехнологии    Лутова Л.А.,  доц. кафедры
цитологии и гистологии   Ткаченко Л.А., доц. кафедры цитологии и гистологии
А.В. Красикова А.В., ст. преп. кафедры агрохимии    Якконен К.Л., проф.
кафедры цитологии и гистологии Краснощекова Е.И, доц. кафедры зоологии
беспозвоночных Смирнов А.В.

члены УМК проф. кафедры зоологии беспозвоночных  Гранович А.И., доц.
кафедры   ботаники Баранов М.П., стажер-исследователь кафедры генетики и
биотехнологии Нижников А.А.,  ст. преподаватель кафедры прикладной экологии
Абакумов Е.В.

Секретарь Научной комиссии  Давыдова Т.А.
Секретарь УМК   Резниченко Ю.М.

СЛУШАЛИ: об экспертизе конкурсных заявок на участие научно-
педагогических работников биологического факультета СПбГУ в программах
межвузовского обмена, реализуемых в рамках международных соглашений
СПбГУ, утвержденных приказом Первого проректора по учебной и научной
работе от 07.09.2011 № 3224/1.

Представлено 3 заявки.

ПОСТАНОВИЛИ:
Оценить представленные заявки в соответствии с предложенной балльной
шкалой: Ф – оценка плана, цели и результатов участия, опыта международного
сотрудничества (0-5)

1. Программа

обмена
ФИО кандидата Оценка по

индикатору Ф

Йенский университет им.
Фридриха Шиллера

Красикова Алла
Валерьевна

5

Университет Хельсинки Юрцева Анастасия
Олеговна

5

Университет Хельсинки Стрелков Петр
Петрович

5

Председатель Научной комиссии                                     Е.В. Абакумов
Председатель Учебно-методической
комиссии                                              А.В.Баскаков